

Umicore Denmark ApS

Nøjsomhedsvej 20
2800 Kgs. Lyngby
CVR no. 38 89 23 04

**Annual report for the period
28 August 2017 to 31 December 2018**

Adopted at the annual general
meeting on 5 July 2019

chairman

Joakim Thøgersen

Table of contents

	Page
Statements	
Statement by Management on the Annual Report	1
Independent Auditor's Report	2
Management's Review	
Company Details	5
Financial Highlights	6
Management's Review	7
Financial Statements	
Accounting Policies	9
Income Statement 28 August 2017 - 31 December 2018	16
Balance Sheet 31 December	17
Statement of changes in equity	19
Notes to the Financial Statements	20

Company Details

The Company

Umicore Denmark ApS
Nøjsomhedsvej 20
2800 Kgs. Lyngby

CVR no.: 38 89 23 04
Reporting period: 28 August 2017 - 31 December 2018
Financial year: 1st financial year
Domicile: Lyngby-Taarbæk

Executive Board

Joakim Reimer Thøgersen
Ralph Konrad Kiessling
Wilfried Müller

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Financial Highlights

Seen over a 1-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	<u>2017/18</u> TDKK
Key figures	
Gross profit/loss	94.837
Net financials	-1.755
Profit/loss for the year	2.289
Balance sheet	
Balance sheet total	268.907
Investment in property, plant and equipment	52.340
Equity	62.339
Number of employees	111
Financial ratios	
Return on assets	5,7%
Solvency ratio	23,2%
Return on equity	7,3%

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Management's Review

Business activities

Umicore Denmark ApS is a leading producer of high-performance catalysts for a wide range of industries. Its automotive catalysts are used in emission systems for on-road and non-road heavy-duty diesel (HDD) applications and ensure compliance with the most stringent emission norms, including Euro VI. Its stationary business offers catalytic solutions to treat NOx emissions from industrial sources such as gas-fired power plants as well as marine applications. Umicore Denmark currently employs 111 people, serving customers from production plant in Frederikssund and R&D, sales and product management facilities in Kongens Lyngby. R&D activities are delivered to other Umicore Group entities.

Activities and changes during the year

Umicore Denmark has been incorporated on 28 August 2017. On 30 November 2017 the entity purchased from Haldor Topsoe A/S the automotive and stationary business net assets located in Denmark.

Through this acquisition, Umicore Group gained access to an extended customer base, particularly in Europe and China, a broader product portfolio for heavy-duty diesel applications, as well as additional IP and technology in the field of emission control catalysis. It also provides Umicore with an entry into the stationary emission control segment.

The integration of Umicore Denmark in the Umicore organization has been ongoing during 2018. Integration of our employees in the Umicore organization was our first priority. This has been done by exchange of a number of expats, participation in Umicore training programs and coordination of research projects and commercial activities. Business processes have been implemented across the organization.

Development during the year

Umicore Denmark's income statement for the year ended 31 December 2018 shows a net profit of 2.3 million DKK. The balance sheet at 31 December 2018 was 268.9 million DKK of which equity of 62.3 million DKK. The profit has been affected by one-off items related to the integration of the business. Taking these net one-off costs into consideration, the net profit for the year is considered satisfactory compared to expected. The employee turnover has been 8% in 2018, which is in line with the average industry turnover rate.

In connection with the purchase price allocation, a badwill of 20.3 million DKK before tax was recognised, this impacting the income statement with the same amount.

Management's Review

Management team

The executive board of Umicore Denmark consists of Ralph Kiesling (Executive Vice President in Umicore), Joakim Reimer Thøgersen (Vice President & Managing Director Umicore Denmark) and Wilfried Muller (Senior vice President Umicore). The management team of Umicore Denmark consists of Joakim Reimer Thøgersen (Vice President & Managing Director Umicore Denmark), Trine Lengaard (HR director), Christophe Steverlynck (finance director), Magnus Lewander (product management automotive), Paer Gabrielsson (research & development automotive), Kim Pedersen (research & development stationary), Mikkel Nygaard Larsen (sales director stationary).

Expectations for the year ahead

Management expects a positive development for next year. Umicore Denmark will continue to focus on innovation to stay at the forefront of developing sustainable technologies and products for its customers. We will start reaping the benefits from all the integration efforts that took place in 2018. Umicore Denmark will play a key role in the development of the stationary business, in the supply of catalysts to the HDD market and the development of next generation automotive SCR catalysts.

Special risks apart from generally occurring risks in industry

Operating risks

The company experience competition in certain markets, which highlights the importance of continue delivery performance and price competitiveness.

Regulatory and legal risks

The company is exposed to changes in regulatory environment where it operates. The company's business stand to benefit from certain regulatory trends, notably those regarding more stringent emission controls for vehicles. Changes to existing product-related legislation and the introduction of new legislation might impact our business.

Technology and substitution

The company is a materials technology group with a strong focus on the development of innovative materials and processes. The choice and development of these technologies represents the single biggest opportunity and risk for the company. Achieving the best cost-performance balance for materials is a priority for the company and its customers. There is always a risk that customers will seek alternative materials for their products should those of the company not provide this optimum balance.

Talent attraction and retention

The attraction and retention of skilled people are important factors in enabling Umicore to fulfill its strategic ambitions and to build further expertise, knowledge and capabilities in the business. Being unable to do so would compromise our ability to deliver on our goals.

Financial highlights

Definitions of financial ratios.

$$\text{Return on assets} = \frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Average assets}}$$

$$\text{Solvency ratio} = \frac{\text{Equity at year-end} \times 100}{\text{Total assets at year-end}}$$

$$\text{Return on equity} = \frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Income Statement 28 August 2017 - 31 December 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> TDKK
Gross profit		94.837
Staff expenses	1	<u>-79.173</u>
Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses		15.664
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	2	<u>-8.033</u>
Profit/loss before net financials		7.631
Financial income	3	1.069
Financial expenses	4	<u>-2.824</u>
Profit/loss before tax		5.876
Tax on profit/loss for the year	5	<u>-3.587</u>
Profit/loss for the year		<u>2.289</u>
Distribution of profit	6	
Special items	7	

Balance Sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2018</u> TDKK
Assets		
Software		3.592
Intangible assets	8	<u>3.592</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		43.698
Property, plant and equipment in progress		1.152
Property, plant and equipment	9	<u>44.850</u>
Total non-current assets		<u>48.442</u>
Raw materials and consumables		12.546
Work in progress		2.179
Finished goods and goods for resale		47.189
Stocks		<u>61.914</u>
Trade receivables		49.384
Receivables from group enterprises		43.176
Other receivables	10	24.684
Deferred tax asset		70
Prepayments		29
Receivables		<u>117.343</u>
Cash at bank and in hand		<u>41.208</u>
Total current assets		<u>220.465</u>
Total assets		<u>268.907</u>

Balance Sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2018</u> TDKK
Equity and liabilities		
Share capital		500
Retained earnings		<u>61.839</u>
Equity	11	<u>62.339</u>
Other provisions	12	<u>8.557</u>
Total provisions		<u>8.557</u>
Payables to group enterprises		<u>45.000</u>
Total non-current liabilities	13	<u>45.000</u>
Prepayments received from customers		4.989
Trade payables		31.954
Payables to group enterprises	13	16.124
Corporation tax		752
Other payables	14	<u>99.192</u>
Total current liabilities		<u>153.011</u>
Total liabilities		<u>198.011</u>
Total equity and liabilities		<u>268.907</u>
Subsequent events	15	
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	16	
Related parties and group relation	17	

Statement of changes in equity

	Share capital	Share premium account	Retained earnings	Total
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Equity at 28 August 2017	50	0	0	50
Cash capital increase	450	59.550	0	60.000
Net profit/loss for the year	0	0	2.289	2.289
Transfer from share premium account	0	-59.550	59.550	0
Equity at 31 December 2018	500	0	61.839	62.339

Notes to the Financial Statements

	<u>2017/2018</u> TDKK
1 Staff expenses	
Wages and salaries	71.737
Pensions	6.797
Other social security costs	<u>639</u>
Staff expenses total	<u>79.173</u>
Remuneration to the Executive Board	<u>1.992</u>
Average number of employees	<u>111</u>
2 Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	
Amortisation of intangible assets	544
Depreciation of property, plant and equipment	<u>7.489</u>
	<u>8.033</u>
3 Financial income	
Exchange gains	<u>1.069</u>
	<u>1.069</u>
4 Financial expenses	
Interest paid to group enterprises	1.489
Other financial expenses	<u>1.335</u>
	<u>2.824</u>

Notes to the Financial Statements

	<u>2017/2018</u> TDKK
5 Tax on profit/loss for the year	
Current tax for the year	753
Deferred tax for the year	<u>2.834</u>
	<u>3.587</u>
6 Distribution of profit	
Retained earnings	<u>2.289</u>
	<u>2.289</u>
7 Special items	
Gross profit includes a goodwill gain of 20.3 million DKK.	
8 Intangible assets	
	<u>Software</u> TDKK
Cost at 28 August 2017	0
Additions for the year	<u>4.136</u>
Cost at 31 December 2018	<u>4.136</u>
Impairment losses and amortisation at 28 August 2017	0
Amortisation for the year	<u>544</u>
Impairment losses and amortisation at 31 December 2018	<u>544</u>
Carrying amount at 31 December 2018	<u>3.592</u>

Notes to the Financial Statements

9 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment <small>TDKK</small>	Property, plant and equipment in progress <small>TDKK</small>
Cost at 28 August 2017	0	0
Additions for the year	<u>51.187</u>	<u>1.152</u>
Cost at 31 December 2018	<u>51.187</u>	<u>1.152</u>
Impairment losses and depreciation at 28 August 2017	0	0
Depreciation for the year	<u>7.489</u>	<u>0</u>
Impairment losses and depreciation at 31 December 2018	<u>7.489</u>	<u>0</u>
Carrying amount at 31 December 2018	<u>43.698</u>	<u>1.152</u>

10 Other receivables

A receivable has been recognised for the reimbursement of losses, if any, on certain inventory items and certain trade receivables. Certain conditions must be met to obtain the reimbursement.

Management has assessed that there is a significant risk that the conditions cannot be met in full, and consequently, Management has recognised a receivable at 9 million DKK included in Other receivables. Management assesses that a contingent asset of DKK 16.1 million exist as of 31 December 2018 which has not been recognized due to uncertainty.

After the balance sheet date an amount of DKK 5 million has been received, whereas the remaining amounts is expected to be received more than one year from the balance sheet date but within 5 years.

11 Equity

The share capital consists of 500 shares of a nominal value of TDKK 1.000. No shares carry any special rights.

Notes to the Financial Statements

	<u>2018</u> TDKK
12 Other provisions	
Additions for the year	13.200
Use of provisions	<u>-4.643</u>
Balance at 31 December	<u>8.557</u>

The provision is expected to mature as follows:

Between 1 and 5 years	<u>8.557</u>
	<u>8.557</u>

Other provisions relate to onerous contracts relating to two leases of premises taken over in the business acquisition.

13 Long term debt

Payables to group enterprises

Between 1 and 5 years	<u>45.000</u>
Non-current portion	45.000
Other short-term debt to subsidiaries	<u>16.124</u>
Current portion	<u>16.124</u>
	<u>61.124</u>

14 Other payables

Included in other payables is a deferred consideration of DKK 85.6 million.

15 Subsequent events

No subsequent events incurred after 31 December 2018 significantly affecting the financial position.

Notes to the Financial Statements

16 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

The Company has entered into 7 operating leases with expiration between 11 – 47 months, with an average monthly lease payment of DKK 220 thousand. Total lease obligation amounts to DKK 51,345 thousand.

Other than the financial obligations related to the FX derivatives and leases, there are no other contingent liabilities to report.

The Company is using FX derivatives to hedge it's position and reduce as such the FX risks.

At year-end, the Company has entered into the following forward contracts:

Sale EUR 14.4 million (DKK 107.6 million)
Sale USD 0.3 million (DKK 1.8 million)
Purchase CNY 16.9 million (DKK 15.6 million)
Purchase EUR 5.1 million (DKK 37.9 million)

At year-end a positive market value of DKK 0.4 million is included in Other receivables and the loss of DKK 0.1 million is included in financial income.

There are no collateral or securities as of 31 december 2018.

17 Related parties and group relation

Transactions

Transactions with related parties has been carried out at arm's length terms.

Consolidated Financial Statements

The Company is included in the Group Annual Report of Umicore International S.A.

Notes to the Financial Statements

17 Related parties and group relation (continued)

The Group Annual Report of Umicore International S.A. may be obtained at the following address:

Umicore International S.A.
L-4940 Bascharage
Zone d'Activités Econo-miques
R. Steichenrue Bommel 5
Luxembourg

Or on: <https://www.umicore.com/en/investors/>.